BỘ CÔNG THƯƠNG

Số:       /2012/TT-BCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2012

THÔNG TƯ
Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

về an toàn chai chứa khí dầu mỏ hóa lỏng bằng thép

Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của
Chính phủ và Nghị định số 44/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2011 của
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị định số 189/2007/NĐ-CP
ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy
chuẩn kỹ thuật;

Căn cứ Nghị định số 107/2009/NĐ-CP ngày 26 tháng 11 năm 2009 của
Chính phủ về kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công
nghiệp, Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia
về an toàn chai chứa khí dầu mỏ hóa lỏng bằng thép,

QUY ĐỊNH:
Đ iều 1.  Ban hành kèm theo Thông tư này Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về an toàn chai chứa khí dầu mỏ hóa lỏng bằng thép.
Ký hiệu: QCVN…:2012/BCT
Đ iều 2.  Thông tư này có hiệu lực thi hành ngày…tháng … năm 2012

và áp dụng trong phạm vi cả nước.
Đ iều 3.  Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các tổ chức, cá nhân
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính
phủ;
- Các đơn vị thuộc Bộ Công Thương;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc
TW;
- Sở Công Thương các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);
- Website: Chính phủ; Bộ Công Thương;
- Công báo;
-  Lưu: VT, Cục ATMT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Dương Quang

DỰ THẢO